
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nparrmni
NO_DOC_EXT: 2017-121936
SOFTWARE VERSION: 9.5.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: m.parrella@governo.it
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITA'- UFFICIO
INTERVENTI IN MATERIA DI PARITA' E PARI OPPORTUNITA'
Roma
Italia
Persona di contatto: dr.ssa Monica Parrella
Tel.:  +39 0667792491
E-mail: lavoroagiledpo@pec.governo.it 
Codice NUTS: ITI4
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.pariopportunita.gov.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.pariopportunita.gov.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le pari opportunità - Ufficio interventi in materia di parità
e pari opportunità presso Ufficio accettazione corrispondenza Via dell'Impresa n. 89
Roma
Italia
Persona di contatto: dr.ssa Monica Parrella
E-mail: lavoroagiledpo@pec.governo.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.pariopportunita.gov.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO INTEGRATO DI SUPPORTO METODOLOGICO-OPERATIVO PER L’ATTUAZIONE DEL
PROGETTO “LAVORO AGILE PER IL FUTURO DELLA PA” – LINEE DI AZIONE 2, 4, 5 E 6 – CUP
J89D16001240006

II.1.2) Codice CPV principale
79140000

mailto:lavoroagiledpo@pec.governo.it
www.pariopportunita.gov.it
www.pariopportunita.gov.it
mailto:lavoroagiledpo@pec.governo.it
www.pariopportunita.gov.it


2 / 4

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Oggetto della presente procedura di gara è la realizzazione di un servizio integrato di supporto metodologico-
operativo per l'attuazione del progetto "Lavoro agile per il futuro della PA" finalizzato alla definizione di
metodologie e strumenti per l'introduzione del lavoro "agile" nella PA alla sperimentazione di percorsi di lavoro
"agile" all'interno di alcune PA, alla realizzazione di azioni di comunicazione, sensibilizzazione e creazione di reti
tra stakeholder.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 380 150.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Oggetto della presente procedura di gara è la realizzazione di un servizio integrato di supporto metodologico-
operativo per l'attuazione del progetto "Lavoro agile per il futuro della PA" finalizzato alla definizione di
metodologie e strumenti per l'introduzione del lavoro "agile" nella PA alla sperimentazione di percorsi di lavoro
"agile" all'interno di alcune PA, alla realizzazione di azioni di comunicazione, sensibilizzazione e creazione di reti
tra stakeholder.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 380 150.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: PON Governance e Capacità istituzionale 2014-2020 Asse 1 Azione 1.3.5
FSE

II.2.14) Informazioni complementari
RUP della procedura è la dr.ssa Emilia Maisano. CIG 71641679A0. Riserva di servizi analoghi ex art.63 comma
5 dlgs 50/16 come da par.10 capitolato. Le FAQ che perverranno entro il 5.10.17 al seguente indirizzo pec:



3 / 4

lavoroagiledpo@pec.governo.it  avranno risposta mediante pubblicazione sul sito suindicato al più tardi entro 6
giorni prima del termine ultimo per la presentazione delle offerte.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 16/10/2017
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 19/10/2017
Ora locale: 10:30
Luogo:

mailto:lavoroagiledpo@pec.governo.it


4 / 4

Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per le pari opportunità, Largo Chigi n. 19, 00187 Roma.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Potranno presenziare rappresentanti dei soggetti partecipanti appositamente delegati come meglio specificato
all'art.11 del disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR LAZIO
Roma
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/09/2017


